
Centro interdipartimentale di ricerca 
“Cooperazione con l’Eurasia, il Mediterraneo  
e l’Africa Sub Sahariana – CEMAS”              
 

 

CEMAS  

CF 80209930587   PI 02133771002 

Piazzale Aldo Moro, 5 

00185 - Roma 

T (+39) 06 49913414 

e-mail:  cemas@unirtoma1.it 

 

Prot. n. 79 del 09/06/2016 

Rep. n.  36/2016 

Class. VII/1 

 

Il DIRETTORE DEL CEMAS 

 

VISTA la legge 24.12.2007 n. 244 (Legge Finanziaria 2008) ed in particolare l’art. 3, comma 

76, che ha modificato l’art. 7, comma 6, del D. Lgs. 165/01, prevedendo che per esigenze 

cui non possono far fronte con personale in servizio, le amministrazioni pubbliche possono 

conferire incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo, di natura occasionale o 

coordinata e continuativa, ad esperti di particolare e comprovata specializzazione 

universitaria; 

 

VISTO il regolamento per l’affidamento di incarichi di collaborazione coordinata e 

continuativa, consulenza professionale e prestazione occasionale emanato con D.D. 768 del 

12.08.2008; 

 

VISTA  la verifica preliminare n. 5/2016 pubblicata dal 19 al 24 aprile 2016 

 

VISTO l’avviso pubblico di selezione n. 5/2016 del 28 aprile 2016 pubblicato dal 

28/04/2016 al 13/05/2016 

 

VISTA la disposizione direttoriale del 20/05/2016 con la quale è stata nominata la 

Commissione Giudicatrice per la verifica dei requisiti e la formulazione della graduatoria 

dei vincitori della predetta selezione; 

 

VISTA la disposizione direttoriale del 27/05/2016 con la quale è stata rettificata la suddetta 

Commissione Giudicatrice; 

 

VISTO il verbale del 01/06/2016,  redatto dalla Commissione Giudicatrice e conservato 

presso il CEMAS, , in cui si formula la graduatoria di merito dei candidati, secondo l’ordine 

decrescente dei punti attribuiti ai medesimi e si propone di assegnare l’incarico al candidato 

Dario Noschese 

 

CONSIDERATO che il candidato in questione possiede tutti i requisiti richiesti dall’art. 3 

del bando 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Pag 2 

DISPONE 

 

Art. 1 

 

Sono approvati gli atti del concorso per il conferimento di  un contratto di collaborazione 

coordinata e continuativa per le esigenze del Centro Interdipartimentale di Ricerca CEMAS 

di questa Università di cui al bando del 28/04/2016; 

 

 

Art. 2 

 

E’ approvata la seguente graduatoria di merito: 

 

1) Dott. Dario Noschese   punti  87/100 

 

 

Il dott. Dario Noschese è dichiarato vincitore del concorso pubblico per titoli per il 

conferimento di n. 1 contratto di collaborazione coordinata e continuativa per lo svolgimento 

dell’attività di cui al bando del 28/04/2016 per le esigenze del Centro Interdipartimentale di 

Ricerca CEMAS. 

 

Il contratto sarà sottoposto al controllo preventivo di legittimità della Corte dei Conti, ai 

sensi dell’art. 3, comma 1 della Legge 20/1994, così come modificato dall’art. 17, comma 

30, legge 3 agosto 2009, n. 102, e la sua efficacia sospesa sino all’avvenuto esito. Il Direttore 

del Centro comunicherà con apposito atto, l’esito positivo o negativo, del controllo da parte 

della Corte dei Conti, definendo la data di inizio della prestazione. 

 

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante affissione 

all’Albo e sul sito web del CEMAS. 

 

Roma, 09/06/2016 

 

             Il Direttore 

          F.to   Prof.  Andrea Carteny 

 

 

 

 

 

 

 


